ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 5 . 0 5 . 2 0 1 ? г . „ 2 3 4 - П от №
Челябинск

О создании микрофинансовой
организации Челябинской области -
Фонд «Центр микрофинансирования
Челябинской области»
(Микрокредитная компания)

В соответствии с федеральными законами «О некоммерческих
организациях», «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», «О микрофинансовой деятельности и
микрофинансовых организациях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная
экономика», постановлением Правительства Челябинской области
от 16.12.2015 г. № 623-П «О государственной программе Челябинской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области»
на 2016 -2019 годы и о признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать микрофинансовую организацию Челябинской области - Фонд

«Центр микрофинансирования Челябинской области» (Микрокредитная
компания) (далее именуется - Фонд).

2. Министерству экономического развития Челябинской области
(Смольников С.А.):

1) выступить от имени Челябинской области учредителем Фонда;
2) утвердить устав Фонда;
3) осуществить иные действия, связанные с созданием Фонда,

в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Определить имущественный взнос Челябинской области в создаваемый

Фонд в размере 106 333,00 тыс. рублей, в том числе 31 900,00 тыс. рублей за
счет средств областного бюджета, 74 433,00 тыс. рублей за счет средств,

2

поступающих в областной бюджет из федерального бюджета.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области Е.В. Редин

ПГ'\ШПГ.'1Ь< М О
ЧЫЛЫПН КОЙ l ib I'И т и